
微新闻WEIXINWEN
2016年1月26日 星期二
编辑江亚萍 | 组版李静 | 校对夏君

10

一盘普通凉菜，换个“合家欢”菜名,价格涨了9倍

年饭、年货，你需要知道的消费陷阱

民
生

拍卖信息
我公司于2016年2月5

日下午 15 时对六安市经济
开发区皋城东路以北、经六
路以东的房产和土地及该
宗土地上其他附着物 (建筑
面积19980.42㎡，土地面积
51725.3㎡，附属工程15项）
进 行 公 开 拍 卖, 总 参 考 价
3470 万 元 。 联 系 电 话 ：
15205512529
13956911987

安徽金联拍卖有限公司

慈善公益拍卖公告
安徽九华拍卖有限公司受张文凯委托，

定于2016年2月2日14时在我公司拍卖厅
对一批省内书画家的字画面向社会公开拍
卖:书画家张松、杨国新、张洪、王衍平、周彬、
陈荣宝、樊传继、沈庆武、王士龙等50余幅作
品(具体详见清单)。

拍卖主题：“心系小浩轩，情伴白血病儿
童”慈善公益拍卖活动。

拍卖目的：奉献爱心，收获成长，帮助白
血病患者小浩轩筹集善款，让更多的人关注
患病儿童、承担社会责任。

预展时间及地点：2016年1月30日至1
月31日（周六、周日9:00—17:00）。合肥市
桐城路210号多金大厦五楼。

注意事项：本场拍卖会为义拍、善举。
请爱心人士、书画爱好者于2016年2月2日
13:00时前携带相关有效证件和500元竞买
保证金至我公司登记并领取号牌。竞买成
功保证金冲抵价款，竞买不成不计息退还。

咨询电话：0551-63351888
18056078554周先生

公司网址:（www.jiuhuapm.com）
安徽九华拍卖有限公司

2016年1月26日

拍卖公告
受法院委托，定于2016年2月17日9:30举行拍卖

会 ，现公告如下：
一、拍卖标的：1、合肥市康居时代家园二期1幢902

室房产，建筑面积约 143.6 ㎡，参考价106.9964 万元。
具体要求见安徽合肥公共资源交易中心《合肥市康居时
代家园二期1幢902室房产司法拍卖公告》。2、合肥市
合巢路322号2幢502室房产，建筑面积约58.59㎡，参
考价37.02万元。

二、拍卖地点：1号标的：安徽省人民法院涉诉资产交
易中心网（采用“网络电子竞价”方式，竞价大厅网址：http:
//bd.ahsszc.cn）；2号标的：本公司。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日起至
2016年2月16日17:00时止。

有意竞买者须于前述公告期限内，1号标的通过本单
位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：
合肥市蜀山区人民法院；开户银行：徽商银行高新支行；账
号：1020801021000663036）汇入11万元竞买保证金，
并至合肥市南京路2588号安徽合肥公共资源交易中心
662室办理竞买登记手续；2号标的缴纳4万元保证金至
我公司并办理竞买登记。

四、公司地址：合肥市八一宾馆院内左侧二楼
五、咨询电话：15209862113 严女士

13965133215孙先生
安徽君诚拍卖有限公司

2016年1月26日

阜阳北路74号求实商住楼房产
司法拍卖公告

受法院委托，我公司定于2016年2月19日上
午9:30时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网

（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：合肥市阜阳北路74号求
实 商 住 楼 1002 室（ 购 房 合 同 编 号 ：
0707001127），建筑面积 76.87㎡，参考价
50.35万元，竞买保证金5万元。

二、展示时间、地点：公告之日起至拍卖
日前在标的所在地展示。

三、注意事项：有意竞买者须于2016 年2月
18日17：00前，通过本单位（本人）账户以电汇、
转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境
能源交易所有限公司；开户银行：杭州银行合肥
包河支行；账号：3401040160000055294；）汇
入竞买保证金，并携带相关资料到合肥市滨湖新
区南京路要素交易大市场合肥公共资源交易中
心六楼661室办理竞买登记手续，详见合肥公共
资源交易中心网站（www.hfggzy.com）。

四、咨询、报名：
安徽沃尔德拍卖有限公司：

0551-62386969 18110979365孙女士
合肥市公共资源交易中心：

0551-66223765 郑工
安徽沃尔德拍卖有限公司

2016年1月25日

拍卖公告
受委托，我公司定于2016年2月

2 日下午 15:00 时在安徽省农科院会
议室拍卖以下标的：

一、标的内容：
东风小型客车皖AJ0148，参考价3.1

万元；五菱面包车皖AJ3415,参考价3200
元；别克轿车皖ASC786,参考价8.5万元；
本田雅阁轿车皖AJ3868,参考价3.8万元。

二、展示时间：拍卖前一日下午
16:00止

三、展示地点：标的物所在地
四、注意事项：竞买者须持本人身

份证于公告期内办理竞买登记手续并
缴纳规定的保证金。

办公地址：合肥市黄山路612-1号
电 话：15055134423马经理

安徽苏富尔拍卖有限公司
2016年1月26日

星报讯（陈静 记者 王玮伟） 春节的脚步越来越近，伴
随着市民争相“打年货”，各类消费纠纷也将增多。1月25
日，合肥消协结合往年典型消费维权案例，提醒市民在节
日期间安全健康消费，谨防各类消费陷阱。

案例一：年夜饭一盘菜身价涨近9倍

花3000元订桌年夜饭，结果发现，年夜饭上的部分菜
肴，不过是换个菜名，价格却贵得离谱，消费者郑女士大呼
上当。郑女士说，吃饭时发现，180元的“合家欢”，就是平
常20多元一盘的凉菜拼盘，价格涨了近9倍。226元“金玉
满堂”就是给“松仁玉米”换了一个名字而已。

提醒：年夜饭预订要认真选择，特别在被要求交定

（订）金时要慎重。如已交定金却因消费者原因取消，商家

不予退还。在预订年夜饭时要注意相关细节，尽可能签订

书面协议，对订餐价格、订餐时间、菜肴名称、人数桌数等

问题进行约定，对一些价格较贵的菜肴要约定食材、重量。

案例二：超市卖过期水饺，全家人食后呕吐头痛

去年 2 月 6 日，消费者王某在超市购买了一袋速冻水
饺，全家人食用后发生呕吐、头痛等不适现象，后送到医院
治疗后康复。事后，王先生检查包装袋发现，该水饺已过
保质期，要求经销商赔偿医疗费遭拒。

提醒：购买年货别大意, 特别是春节期间走亲访友、相

互馈赠，所购物品品质尤其重要。消费者应选择正规商场

超市选购，不要在没有质量保证的商贩处购买。其次，要

注意查看食品包装标识是否齐全，查看生产日期和保质期

等。另外，一定要索取并保存好购物凭证，如发现买到假

冒伪劣、过期、变质食品，要及时向市场监管部门投诉。

案例三：买到劣质烟花，男子头部炸伤至昏迷

为制造节日气氛，男子特意买来烟花燃放。然而，因
烟花有质量问题，在燃放时茆某头部等多处炸伤并造成短
时昏迷，后被送往医院抢救。这是去年春节期间，发生在
消费者茆某身上的悲剧。原来，为了省事，茆某并未到烟
花爆竹销售店购买，而是在自家附近小商店购买湖南浏阳
产的某品牌烟花。

提醒：购买烟花爆竹时要到政府部门批准的销售点购

买，购买时要查验产品标识。要看烟花爆竹销售点有没有

《烟花爆竹经营(零售)许可证》和《营业执照》，要仔细检查

产品的标识，索要并保存购物发票。

1月8日，招商银行铜陵北路支行在合
肥市家天下花园小区正式对外营业。

当日，粗犷铿锵的鼓点，让招商银行铜
陵北路支行有着不一样的激情。新支行的
盛大开业，让周边市民纷纷慕名而来。营

业厅内
温馨的

微笑服务及新颖的可视柜台（VTM）人脸
识别技术、动感的网银体验区和专业的金
葵花理财室引起来行参观的市民一片赞
叹，同时也让市民抢先体验了一把现代生
活的金融服务。“因您而变”是招商银行
的自我定位，是一个目标追求，还是一种思
想方法。客户代表张蕾女士也在开业现

场，上台分享了那些年与招
行的点点滴滴。

据悉，招商银行于 1987
年在深圳经济特区成立，是
中国境内第一家完全由企业
法人持股的股份制商业银
行。伴随着中国经济的快速
增长，招商银行在广大客户
和社会各界的支持下，跻身
全球前 100 家大银行之列。

邹传科

合肥招商银行铜陵北路支行开业啦

书法家进社区
写春联送祝福

1月25日上午，安徽省李鸿章研
究会 7 名书画家来到李鸿章故里
——磨店，并在磨店辖区内的一处
居民小区开展了义务写春联活动。
据了解，此次写春联活动持续近两
个小时，义务写春联 200 余副，春联
主要赠送给辖区内老革命、老教师、
失独老人、下岗职工、低保家庭。

潘剑 邹春燕 记者 于彩丽

本周六，去包公园免费领春联
合肥包公园景区新年旅游“节目单”出炉啦。市场

星报、安徽财经网记者昨日从包公园景区管委会获悉，
本周六下午1点半，将在合肥包公园清风广场举办“欢
度春节、热心公益”省暨合肥市写春联、赠“福”活动，有
兴趣的市民可以前往领取春联和福字。届时，活动将
邀请书法家、少儿书法爱好者等 20 多人，现场为市民
写春联、送春联、送福字活动。市民游客前往，都能免
费领到春联和福字。此外，在2月22日（正月十五）元
宵节当天，包公园浮庄景区还计划开展“迎金猴、闹元
宵、猜灯谜、赢大奖”活动。市民、游客前往参与，将能
获得不同奖品。 俞包淳子 记者 董艳芬

本周三
油价调整或搁浅

昨日，市场星报、安徽财经网
记者从预测机构了解到，按照现行
成品油价定价机制“十个工作日一
调”原则，1 月 27 日 24 时国内成品
油价将迎来新一轮调整。因国际
原油价格低于国家发改委设定的

“每桶 40 美元”地板价，分析机构
预测此轮油价调整或被搁浅。

记者 任金如

1月24日，阜南县交警在
洪河桥镇春运服务站对过往
客车进行检查。当日是 2016
年春运第一天，气温-10℃左
右，偏北风力可达7-8级。该
县交警按照春运交通安全管
理方案，对过往7座以上客车
逐车安全检查、登记，确保春
运道路安全。

吕乃明 李振 巩彬
记者 杨文艺 文/图

服
务

图
说

社
会1 月 25 日 11 时 30 分左右，肥东

县蒋岗村一辆皖 M 牌照银色现代轿
车与一辆三轮车相撞。驾驶三轮车
的大爷被驾驶现代轿车的二十多岁
男子撞伤。

市场星报、安徽财经网记者在现
场看到，三轮车被撞在马路西边，车
头朝着南偏东侧。三轮车左侧车轮
被撞得不知去向。地上五十米左右
散落着汽车及三轮车的碎片及一些
沾染鲜血的纸巾。而前方三十米左

右，皖 M 牌照的银色现代斜着停在
马路右侧，轿车右后视镜被撞断，垂
在车门边，右前部的铁皮也撞断，散
落在后方的地方，车前保险杠也摇摇
欲坠。

据了解，两车由北向南同向行
驶，疑因年轻男子欲超车导致。大爷
被撞出的距离约有五十米。随后，
120 赶到，将重伤的大爷送往肥东县
医院救治。目前，车祸的原因警方正
在进一步调查之中。 记者 朱红

私家车疑超速，将骑三轮车大爷撞成重伤


